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Cámara de Senadores / LX Legislatura Secretaría 
General de Servicios Parlamentarios 

Biblioteca "Melchor Ocampo" http://www.senado.gob.mx 
http://www.senado.gob.mx/biblioteca/index.html 

Centro de Estudios Educativos, A. C. Centro de Documentación e Información 
Educativa 

www.cee.edu.mx, http://200.67.193.251:8070/ALEPH 

Centro de Investigación en Geografía y Geomática Biblioteca "Ing. Jorge L. Tamayo" http://www.centrogeo.org.mx/biblioteca/search.asp 

Centro de Investigaciones y Estudios Superiores 
En Antropología Social (CIESAS) 

Biblioteca "Ángel Palerm" http://digital.ciesas.edu.mx/ALEPH 

Centro Francés de Estudios Mexicanos y 
Centroamericanos 

Biblioteca http://www.cemca.org.mx/espagnol/presentation.ph
p?seccion=5 

Centro Interamericano de Estudios de Seguridad 
Social (CIESS) 

Centro de Información y Biblioteca www.ciess.org.mx 
www.ciess.org.mx/Biblioteca/catalogo.aspx 

Comisión de Derechos Humanos del Distrito 
Federal (CDHDF) 

Centro de Consulta y Documentación www.cdhdf.org.mx 

Comisión Nacional de los Derechos Humanos 
(CNDH) 

Centro de Documentación y Biblioteca http://www.cndh.org.mx 

Archivo Histórico del Agua Biblioteca Archivo Histórico del Agua http://archivohistoricodelagua.info/mx/content/categor
y/10/20/41/ 
http://www.archivohistoricodelagua.info/ 

Consejo Nacional De Fomento Educativo 
(CONAFE) 

Centro de Documentación "José Vasconcelos" http://www.conafe.gob.mx/ 

Consejo Nacional de Población Centro de Documentación "Antonio Carrillo 
Flores" 

http://www.conapo.gob.mx/00servicios/1.htm 

Consejo Nacional Para La Cultura y Las Artes / 
Biblioteca México 

Biblioteca "José Vasconcelos" http://www.bibliotecavasconcelos.gob.mx 

Centro Nacional de las Artes Biblioteca de las Artes http://www.cenart.gob.mx 
http://bibart.cenart.gob.mx/ 
 

Dirección General De Culturas Populares E 
Indígenas (DGCPI) 

Centro de Información y Documentación Alberto 
Beltrán 

www.culturaspopulareseindigenas.conaculta.gob.mx 
 
http://207.249.136.10/ 
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Consejo Nacional para prevenir la Discriminación Departamento de Información y Documentación http://www.conapred.org.mx:8070/ALEPH 

El Colegio de la Frontera Sur Biblioteca www.ecosur.mx/sibe 

El Colegio de México  Biblioteca "Daniel Cosio Villegas" www.biblio.colmex.mx 
www.colmex.mx 

El Colegio De Michoacán, A.C. Biblioteca "Luis González" http://www.colmich.edu.mx/biblioteca/default.asp 

El Colegio Mexiquense Biblioteca "Fernando Rosenzweig" http://www.cmq.edu.mx/bibdll/catalogo.htm 

Embajada de Los Estados Unidos Biblioteca "Benjamín Franklin" www.usembassy-mexico.gov/biblioteca 

Escuela de Periodismo, Asociación Cultural Carlos 
Septién G. 

Biblioteca Fernando Díez de Urdanivia http://consulta.septien.edu.mx/ 

Facultad Latinoamericana De Ciencias Sociales 
(Flacso) 

Biblioteca Iberoamericana http://www.flacso.edu.mx/biblioiberoamericana 

Fondo de Cultura Económica Biblioteca "Gonzalo Robles" http://www.fondodeculturaeconomica.com.mx 

Fundación Javier Barros Sierra, A.C. Biblioteca http://www.fundacionbarrossierra.org.mx/sitemap.html 

INAH / Dirección de Etnología y Antropología 
Social (DEAS) 

Biblioteca "Miguel Othón de Mendizábal"  

INEGI / Dirección General de Estadística / 
Dirección de Análisis y Estudios Socioeconómicos 

Centro de Documentación www.inegi.gob.mx 

INEGI / Dirección Regional Centro / Coordinación 
Estatal II / Departamento de Atención a Usuarios y 
Comercialización 

Biblioteca "Gilberto Loyo" http://www.inegi.gob.mx 

Instituto de Investigaciones Dr. "José María Luis 
Mora"  

Biblioteca "Ernesto de la Torre Villar" http://biblioteca.mora.edu.mx:8991/F/ 
 

Instituto de Investigaciones Eléctricas Gerencia de Información Tecnológica http://b-dig.iie.org.mx 

Instituto Electoral del Distrito Federal Centro de Documentación del IEDF http://www.iedf.org.mx/index.php?cadena=ut/cdoc/ind
ex.php 
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Instituto Latinoamericano de la Comunicación 
Educativa (ILCE) 

Centro de Documentación para América Latina-
CEDAL 

http://www.ilce.edu.mx Catálogo: 
http://cedal.ilce.edu.mx 

Instituto Mexicano de la Juventud (IMJ)  Centro de Documentación  http://cendoc.imjuventud.gob.mx/catalogo.html 

Instituto Mexicano de la Radio (IMER)  Centro de Documentación http://www.imer.com.mx/index.php?option=com_co
ntent&task=view&id=27&Itemid=189 

Instituto Mexicano del Seguro Social  Centro único de Información "Ignacio García 
Téllez" 

 

Instituto Nacional de Antropología e Historia  Biblioteca "Dr. Eusebio Dávalos Hurtado"  

Instituto Nacional de Ciencias Penales Biblioteca "Celestino Porte Petit" http://www.inacipe.gob.mx/htm/Servicios/Biblioteca/Bi
blioteca.html 

Instituto Nacional de las Mujeres Centro de Documentación http://cedoc.inmujeres.gob.mx 

Instituto Nacional para la Educación de los Adultos Centro de Documentación Paulo Freire http://bibliotecadigital.conevyt.org.mx 

Instituto Superior de Interpretes y Traductores, 
S.C. 

Biblioteca http://www.isit.edu-mx 

Instituto Tecnológico Autónomo de México. Unidad 
Río Hondo 

Biblioteca "Raúl Bailleres" http://biblioteca.itam.mx 

Instituto Tecnológico Autónomo de México. Unidad 
Santa Teresa  

Biblioteca "Raúl Bailleres" http://biblioteca.itam.mx 

IPN / Escuela Nacional de Ciencias Biológicas Biblioteca www.bnct.ipn.mx 

IPN / Escuela Superior de Turismo Biblioteca http://azul.bnct.ipn.mx 

IPN  Biblioteca Central "Ing. Salvador Magaña 
Garduño" 

http://www.bnct.ipn.mx 

IPN  Biblioteca Nacional de Ciencia y Tecnología 
"Ing. Víctor Bravo Ahuja" 

http://www.bnct.ipn.mx 

Organización de las Naciones Unidas / Comisión 
Económica para América Latina y el Caribe. Sede 
subregional 

Biblioteca de la Sede Subregional de la CEPAL http://www.inacipe.gob.mx/htm/Servicios/Biblioteca/Bi
blioteca.html 
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Organización Internacional del Trabajo. Oficina 
Para Cuba y México 

Centro de Información y Documentación OIT http://www.ilo.org/public/spanish/support/lib/about/ind
ex.htm 

Petróleos Mexicanos  Biblioteca Central "Lic. Jesús Reyes Heroles" http://www.pemex.com 

Secretaría de Agricultura, Ganadería y Desarrollo 
Rural, la pesca y Alimentación  

Biblioteca "Ing. José Luis de la Loma y de 
Oteyza" 

www.siap.gob.mx 

Secretaría de Agricultura, Ganadería y Desarrollo 
Rural, la pesca y Alimentación  

Biblioteca "Mariano Bárcena"  

Secretaría de Comunicaciones y Transportes  Biblioteca - Videoteca CECAL  

Secretaría de Educación Pública / Dirección 
General de Televisión Educativa 

Biblioteca "Ignacio Cubas" http://www.dgtve.sep.gob.mx 

Archivo General de la Nación  Biblioteca "Ignacio Cubas"  

Instituto Nacional de Estudios Históricos de las 
Revoluciones de México 

Biblioteca de las Revoluciones de México http://www.inehrm.gob.mx/Portal/PtMain.php?pagina=
mcb-biblioteca 

Instituto Nacional de Migración Centro de Estudios Migratorios http://www.inami.gob.mx/Biblioteca%20INM/cgi-
bin/web_S8.exe 

Secretaría de Hacienda y Crédito Público / 
Subsecretaría de Egresos  

Centro de Documentación de la Subsecretaría 
de Egresos 

 

Secretaría de Medio Ambiente y Recursos 
Naturales  

Centro de Información para la Gestión 
Ambiental 

http://www.semarnat.gob.mx/información ambiental 

Secretaría de Medio Ambiente y Recursos 
Naturales  / Instituto Nacional de Ecología 

Centro Documental INE - SEMARNAT http://www.cdoc.ine.gob.mx 

Secretaría de Relaciones Exteriores  Biblioteca "José María Lafragua"  www.ser.gob.mx 

Secretaría del Trabajo y Previsión Social / 
Comisión Nacional de los Salarios Mínimos 

Centro de Documentación www.conasami.gob.mx 

SEP / Coordinación General de Educación 
Intercultural y Bilingüe 

Centro de Documentación http://eib.sep.gob.mx/acervo 

SEP / Dirección de Evaluación de Programas y 
Estudios Especiales 

Biblioteca  
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SEP / Dirección General de Desarrollo de la 
Gestión e Innovación Educativa 

Centro de Documentación y Biblioteca "Mtro. 
Luis Guevara Ramírez" 

http://basica.sep.gob.mx/dgdgie/cva/centrodoc/presen
tacion.asp 

SEP / Dirección General de Planeación y 
Programación 

Centro de Documentación y Biblioteca "Socorro 
L. Fernández y Anaya" 

http://basica.sep.gob.mx/dgdgie/cva/centrodoc/otrosc
atalogos.asp 

SEP / Escuela Nacional para Maestras de Jardines 
de Niños 

Biblioteca "Adolfo López Mateos"  

SEP / Escuela Normal Superior de México Biblioteca "Luis F. Amaya Caraveo"  

SEP / Dirección General de Bibliotecas y 
Promoción de la Lectura 

Biblioteca  

SEP / Escuela Nacional de Biblioteconomía y 
Archivonomía 

Biblioteca "Francisco Orozco Muñoz" http://www.enba.sep.gob.mx 

Sistema Nacional para el Desarrollo Integral de la 
Familia (DIF)  

Centro Nacional de Documentación DIF  

SSP / Dirección General de Instituciones Abiertas, 
Prevención y Readaptación Social 

Biblioteca  

UAM - Xochimilco Biblioteca "Dr. Ramón Villarreal Pérez" http://biblioteca.xoc.uam.mx 
http://biblioteca.xoc.uam.mx/catalogo 

UNAM / Centro de Investigaciones sobre América 
Latina y el Caribe (CIALC)  

Biblioteca “Simón Bolívar” http://www.ccydel.unam.mx/biblioteca.html 
 

UNAM / Centro Universitario de Investigaciones 
Bibliotecológicas 

Biblioteca http://cuib.unam.mx 
http://132.248.67.3:8991/F/ 

UNAM / Dirección General de Bibliotecas  Biblioteca Central http://bc.unam.mx 
http://132.248.67.3:8991/F/ 

UNAM / Escuela Nacional de Artes Plásticas  Centro de Documentación "Prof. José Ma. 
Natividad Correa Toca" 

http://www.enap.unam.mx/xochimilco/documentacion.
htm 
http://132.248.67.3:8991/F/ 

UNAM / Escuela Nacional de Artes Plásticas / 
Posgrado en Artes Visuales 

Biblioteca de la Academia de San Carlos http://132.248.67.3:8991/F/ 

UNAM / Escuela Nacional de Música  Biblioteca "Cuicamatini" www.enmusica.unam.mx/interiores/acervo/acervo.h
tm  
http://132.248.67.3:8991/F/ 

UNAM / Escuela Nacional de Trabajo Social Biblioteca http://www.trabajosocial.unam.mx/dirs/biblioteca/Biblio
.htm  
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http://132.248.67.3:8991/F/ 

UNAM / Facultad de Arquitectura Biblioteca "Lino Picaseño" http://www.arq.unam.mx/html/biblioteca.html 
http://132.248.67.3:8991/F/ 

UNAM / Facultad de Ciencias Políticas y Sociales Biblioteca "Isidro Fabela" http://www.politicas.unam.mx/biblioteca/biblio.htm  
http://132.248.67.3:8991/F/ 

UNAM / Facultad de Contaduría y Administración Biblioteca C.P. Alfredo Adam Adam http://biblio.contad.unam.mx/  
http://132.248.67.3:8991/F/ 

UNAM / Facultad de Derecho Biblioteca "Antonio Caso" http://www.derecho.unam.mx/web2/modules.php?na
me=academicos_biblioteca  
http://132.248.67.3:8991/F/ 

UNAM / Facultad de Economía Biblioteca "Enrique González Aparicio" http://132.248.67.3:8991/F/ 

UNAM / Facultad De Estudios Superiores Acatlán Centro de Información y Documentación http://132.248.67.3:8991/F/ 

UNAM / Facultad de Estudios Superiores Aragón Biblioteca Jesús Reyes Heroles http://132.248.67.3:8991/F/ 

UNAM / Facultad de Estudios Superiores Iztacala Unidad de Documentación Científica http://biblioteca.iztacala.unam.mx 

UNAM / Facultad de Filosofía y Letras  BIBLIOTECA "SAMUEL RAMOS" http://132.248.67.3:8991/F/ 

UNAM / Facultad de Medicina Veterinaria y 
Zooctenia  

Biblioteca M. V. José de la Luz Gómez www.fmvz.unam.mx 
http://132.248.67.3:8991/F/ 

UNAM / Instituto de Geografía Biblioteca http://www.igeograf.unam.mx 
http://132.248.67.3:8991/F/ 

UNAM / Instituto de Investigaciones Biomédicas  Biblioteca www.biomedias.unam.mx 
http://132.248.67.3:8991/F/ 

UNAM / Instituto de Investigaciones Filológicas Biblioteca "Rubén Bonifaz Nuño" http://132.248.67.3:8991/F/ 

UNAM / Instituto de Investigaciones Filosóficas Biblioteca "Eduardo García Maynes"  http://www.filosoficas.unam.mx 
http://132.248.67.3:8991/F/ 

UNAM / Instituto de Investigaciones Históricas Biblioteca "Rafael García Granados" www.unam/iih.mx 
http://132.248.67.3:8991/F/ 
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UNAM / Instituto de Investigaciones Sociales Biblioteca del IISUNAM www.unam.mx/iisunam 
http://132.248.67.3:8991/F/ 

UNAM / Programa Universitario de Estudios de 
Género  

Biblioteca “Rosario Castellanos” http://132.248.67.3:8991/F/ 

Universidad Anáhuac del Norte Biblioteca de la Universidad Anáhuac http://www.anahuac.mx/biblioteca/ 

Universidad del Claustro De Sor Juana Biblioteca Sor Juana Inés de la Cruz http://www.ucsj.edu.mx 

Universidad del Tepeyac, A. C. Biblioteca http://www.tepeyac.edu.mx 

Universidad del Valle de México / Campus Lomas 
Verdes 

Centro de Información http://www.bibliotecas.uvmnet.edu/portico-uvm-out/ 

Universidad Iberoamericana Biblioteca "Francisco Xavier Clavigero" http://www.uia.mx 

Universidad Insurgentes / Plantel Xola Biblioteca "Cap. Carlos Cendejas Beltrán"  

Universidad Intercontinental  Biblioteca http://www.biblioteca.uic.edu.mx/ 

Universidad Latinoamericana / Florida Biblioteca  

Universidad Pedagógica Nacional Biblioteca "Gregorio Torres Quintero http://biblioteca.ajusco.upn.mx 

 


